
KĄ DARYTI, KAI IŠTIKO BĖDA IR ASMENIUI 
REIKALINGA TRUMPALAIKĖ AR ILGALAIKĖ 
PRIEŽIŪRA, SLAUGA, GLOBA?
Kėdainių rajono savivaldybėje veikiančios įstaigos, 
kurios tarpusavyje bendradarbiauja ir gali jums padėti:

Socialinės paramos 
skyrius

Socialinės rizikos 
asmenims ir Pagalbos 
neįgaliajam padaliniai

Palaikomojo gydymo 
ir slaugos skyrius

Šeimos gydytojas

Kėdainių PSPC

SLAUGOS PASLAUGOS NAMUOSE

Dėl ambulatorinių slaugos paslaugų namuose reikia kreiptis į VšĮ Kėdainių pirminės 
sveikatos priežiūros centrą (PSPC) – asmens šeimos gydytoją (registratūros telefo-
no numeris +370 347 61434) arba į Slaugos paslaugų namuose tarnybos ir mobilaus 
punkto koordinatorę, tel. +370 616 79196, kuri operatyviai susisieks su Jūsų šeimos 
gydytoju ir aptars slaugos paslaugų namuose teikimą individualiu atveju.

Kėdainių PSPC

SLAUGA LIGONINĖJE 
Pacientai į VšĮ Kėdainių ligoninės Palaikomojo gydymo ir slaugos skyrių (toliau – Slau-
gos skyrius) stacionarizuojami (guldomi), kai negali savarankiškai apsitarnauti, yra nu-
statyta galutinė diagnozė ir nereikia atlikti papildomų tyrimų. Tokius pacientus siunčia:

• šeimos gydytojas;
arba

• Kėdainių ligoninės stacionarinis skyrius, kai aktyvus gydymas nereikalingas, tačiau dar reikia tolimes-
nio palaikomojo gydymo ir slaugos.

Kai į Slaugos skyrių siunčia šeimos gydytojas, tuomet priimami pacientai turi turėti šeimos gydytojo 
siuntimą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.
Kai į Slaugos skyrių perkeliama iš kitų Ligoninės stacionarių skyrių – papildomų dokumentų pateikti 
nereikia.
Pacientai turi teisę būti gydomi Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje 120 dienų per kalendorinius 
metus. Ši gydymo trukmė gali būti panaudota iš karto visa arba dalimis.

Kai Slaugos skyriuje esančiam pacientui reikalingas aktyvus gydymas (pvz., jis sukarščiavo, atsira-
do skausmai ar kiti ūmiai ligai būdingi simptomai) jis yra perkeliamas į Ligoninės atitinkamą stacio-
naro skyrių ir šitas gydymo laikotarpis į 120 slaugos dienų skaičių neįtraukiamas (pvz., Pacientas gydomas 
slaugos skyriuje ir jam pasireiškia simptomai būdingi plaučių uždegimui, tokiu atveju atliekami papildomi 
instrumentiniai, laboratoriniai tyrimai, esant indikacijoms Pacientas yra keliamas į Vidaus ligų skyrių.)

Pacientui, esančiam Slaugos skyriuje pagal poreikį:
• atliekami tyrimai ir konsultacijos - paskiria gydantis gydytojas; 
• pildomas siuntimas į NDNT (Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba) dėl jo specialiųjų po-

reikių vertinimo ar (ir) neįgalumo lygio nustatymo. Šiuo atveju Pacientas ar jo artimieji kreipiasi 
į gydantį gydytoją. Gydytojas, jei Paciento sveikatos būklė atitiks nustatytus kriterijus, parengia 
reikalingus medicininius dokumentus;

KBSC
Kėdainių bendruomenės 

socialinis centras



• parengiami Paciento ilgalaikei/trumpalaikei socialinei globai institucijoje reikalingi medicininiai 
dokumentai. 

Pasibaigus 120 dienų laikotarpiui, pacientas turi iš Slaugos skyriaus išvykti: 
• pats arba su artimųjų pagalba (tai yra, jis geba pasirūpinti savimi arba tai daro artimieji);
• pateikus prašymą gali būti suteiktos ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugos institucijoje;  
arba 
• privalo susimokėti už gydymo paslaugą pagal nustatytus Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų 

įkainius.

VšĮ Kėdainių ligoninės Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje konsultacijas dėl tolimes-
nių Paciento priežiūros galimų gauti paslaugų teikia socialiniai darbuotojai: Rasa Kalčenko, (I a.) 
tel. +370 347 67112; Asta Mataitienė (IV a.), tel. +370 347 67129.

KĖDAINIŲ BENDRUOMENĖS SOCIALINIO CENTRO PASLAUGOS

Tokiu atveju, kai Pacientas neturi gyvenamos vietos ir (ar) juo galinčių pasirūpinti 
artimųjų arba artimiesiems reikia pagalbos galima kreiptis į:

• Kėdainių bendruomenės socialinio centro Socialinės rizikos asmenims padalinį dėl 
laikino apgyvendinimo paslaugos, Šėtos g. 91, Kėdainiai, tel. +370 630 06561 (jei-

gu asmuo yra savarankiškas ir nereikalaujantis slaugos ir globos paslaugų);

• Kėdainių bendruomenės socialinio centro Pagalbos neįgaliajam padalinį dėl prašymo patei-
kimo pagalbos namuose paslaugoms gauti, adresu: P.Lukšio g. 16, Kėdainiai. Kontaktinė infor-
macija: Padalinio vedėjas, tel. +370 630 06559, socialinis darbuotojas - tel. +370 65778466 arba 
tel. +370 657 40046 (kai asmuo gali gyventi savo namuose, periodiškai paslaugas teikia individu-
alios priežiūros darbuotoja).

• Kėdainių bendruomenės socialinio centro Pagalbos neįgaliajam padalinį dėl prašymo pateikimo il-
galaikei/trumpalaikei socialinei globai institucijoje gauti, adresu: P. Lukšio g. 16, Kėdainiai. Kontakti-
nė informacija: Padalinio vedėjas - tel. +370 630 06559, socialinis darbuotojas - tel. +370 657 78466 
arba tel. +370 657 40046 (jei asmuo yra nesavarankiškas ir reikalinga priežiūra visą parą). 

ILGALAIKĖS AR TRUMPALAIKĖS 
GLOBOS PASLAUGOS SOCIALINĖS 
GLOBOS ĮSTAIGOJE 

Reikia atkreipti dėmesį, kad dėl ilgalai-
kės/trumpalaikės globos sprendimus 

priima Kėdainių rajono savivaldybės Asmenų apgy-
vendinimo socialinės globos įstaigose komisija ir tai il-
giau trunkantis procesas, todėl verta kreiptis tik atsiradus 
poreikiui (pvz., dar Pacientui esant ligoninėje). Kai nėra 
laisvų vietų globos namuose, asmuo yra įtraukiamas į lau-
kiančių eilę ir dėl jos informuojamas, o tuo laikotarpiui As-
meniui siūlomos alternatyvios paslaugos namuose iki tol, 
kol bus galimybė apgyvendinti socialinės globos įstaigose. 
Kėdainių rajono savivaldybės atsakingo asmens kontaktai: 
tel. +370 347 69528, el. p. juste.marockaite@kedainiai.lt.
 

KBSC
Kėdainių bendruomenės 

socialinis centras


